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Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 21 lebruari 1934 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 90 med förslag till vissa tillägg till gällande 
tulltaxa.

I en den 1 februari 1934 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 90, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen besluta, att från och med dag, som av Kungl. Majit 
bestämmes, till och med den 30 september 1935 vid införsel från utlandet 
av varor av nedannämnda slag skola, utöver enligt tulltaxan utgående 
tull, utgå följande tilläggstullar, nämligen:

Tulltax e-
nr

Statis
tiskt
nr

V a- ruslag
Tilläggstull 
för 100 kg 

kronor

ur 122 290 Druv- och stärkelsesocker
samt stärkelsesirap ... T 6: 50

281 620 Dextrin och stärkelseklis-
ter; ävensom appretur- 
medel, innehållande 
dextrin, stärkelse, gly
kos, växtslem o. dyl. T/E 5: —

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till omförmäl- 
da statsrådsprotokoll. För egen del har departementschefen anfört:

»Av den verkställda utredningen framgår, att skillnaden mellan priset å 
importerad glykos och det pris, till vilket glykos här i landet kan tillver
kas, nedgått från 8 å 9 öre till omkring 4 öre per kilogram. Då redan 
under tiden för den större prisskillnaden avsevärda mängder glykos im
porterades på grund av den utländska varans i vissa avseenden kvalitativa 
överlägsenhet, är under nuvarande prisdifferens fara för ökad import tyd
ligen för handen. Såsom av potatismjölsnämndens redogörelse framgår, 
råder ett liknande förhållande beträffande vissa andra stärkelseproduk- 
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ter, nämligen dextrin samt andra klisterämnen ock appreturmedel. Denna 
ogynnsamma utveckling av de inhemska produktionsförutsättningarna 
har huvudsakligen sin grund i de till stöd för potatisodlingen vidtagna 
statliga åtgärderna. Då syftet med dessa åtgärder uppenbarligen skulle 
bliva i avsevärd mån förfelat, därest de skulle leda till minskad indu
striell förbrukning av potatismjöl genom ökad import av därav fram
ställda produkter, torde anstalter böra vidtagas för beredande av skydd 
åt ifrågavarande tillverkningar. I sådant avseende har ifrågasatts dels 
importförbud eller avtalsmässig importreglering, dels provisoriska tull
förhöjningar. Jag biträder de hörda myndigheternas uppfattning, att 
det sistnämnda alternativet i detta fall är att föredraga. Med hänsyn till 
de osäkra valutaförhållandena och då genom de förbindelser, som avgi
vits av tillverkarna under förutsättning att en tullförhöjning kommer 
till stånd, säkerhet vunnits mot en oskälig prisstegring till skada för den 
inhemska konsumtionen, har jag ej heller någon erinran mot de belopp, 
med vilka de ifrågasatta tilläggstullarna skulle utgå. Den kontroll, som 
må erfordras i avseende å tillämpningen av prisregleringen å glykos och 
dextrin, torde böra utövas av statens potatismjölsnämnd.

Beträffande det av potatismjölsnämnden framställda förslaget angå
ende meddelande av föreskrifter för säkerställande av en jämn och till
fredsställande kvalitet å den inhemska glykosen anser jag i likhet med 
vad från kommerskollegii sida framhållits statliga åtgärder i sådant syfte 
icke erforderliga eller lämpliga. Att kvaliteten på svensk glykos hålles 
på en höjd, som gör den inhemska varan i möjligaste mån konkurrens
kraftig med den utländska, lärer även vid ett genomförande av ett ökat 
tullskydd vara av så stort intresse för de svenska fabrikanterna, att dessa 
ägna denna fråga tillbörlig uppmärksamhet. Det bör emellertid åligga 
statens potatismjölsnämnd att uppmärksamma denna fråga samt att, i 
den mån så kan ske, stödja strävandena för en kvalitativ förbättring av 
den inhemska tillverkningen.

De föreslagna tilläggstullarna torde böra träda i kraft å dag, som Kungl. 
Majit bestämmer, samt gälla lika länge som potatismjölsregleringen, eller 
till och med den 30 september 1935.»

Utskottet har ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag. Beträf
fande frågan örn säkerställande av en jämn och tillfredsställande kvali
tet å den inhemska glykosen har utskottet funnit sig böra uttala sin an
slutning till departementschefens uppfattning, att det bör åligga statens 
potatismjölsnämnd att uppmärksamma denna fråga samt att, i den mån 
så kan ske, stödja strävandena för en kvalitativ förbättring av den in
hemska tillverkningen.

Utskottet hemställer,
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att riksdagen måtte bifalla Kungl. Martts föreva
rande proposition nr 90.

Stockholm den 22 februari 1934.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Boman, Björnsson*, Ericson i Oberga, Åström*, 
Nilsson i Landeryd, Jönsson i Boa, Lövgren i Boden, Björklund, Nylander i 
Stockholm, Olsson i Ramsta, Hjalmarsson, Larsson i Örbyhus, Velander, Rosén, 
Werner i Hultsfred, Eklund, Heiding, Blomquist och Brännström*.

Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.


